
 
 
 
 
 
 
 

_______________________________________________________________________________________En

dereço: Avenida 03 de Maio, nº 276, Centro, Santa Cruz/PE – CEP 56.215-000 CNPJ: 24.301.475/0001-86 
Telefone: (87) 92000-9646 |E-mail: pmscpe@hotmail.com | WebSite: www.santacruz.pe.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 035/2025-GP 

EMENTA: Exonerar servidor público do 

cargo efetivo que especifica, e dá outras 

providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE PERNAMBUCO, 

no uso de suas atribuições, e considerando o disposto na Lei Orgânica Municipal, 

 

CONSIDERANDO o requerimento formulado pelo servidor PAULO GUSTAVO 

SAMPAIO ANGELIM, ocupante do cargo Efetivo de PROFESSOR II 

(LICENCIATURA PLENA)200H/A, solicitando a exoneração do cargo em 

31/01/2025; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, o Sr. PAULO GUSTAVO SAMPAIO 

ANGELIM, inscrita no RG n.º 5.XXX.XX2 SSP – PE e CPF (MF) n.º 032.XXX.XXX-

42, matrícula nº 1056, do cargo efetivo de PROFESSOR II (LICENCIATURA 

PLENA)200H/A, CLASSE IV PÓS GRADUAÇAO - no âmbito da Secretaria 

Municipal de Educação. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, em 31 de janeiro de 2025. 

 

 

_____________________________ 
ADEGILDO GUIMARÃES SOARES 

Prefeito 
 

mailto:pmscpe@hotmail.com
http://www.santacruz.pe.gov.br/

